
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΣΧΧΟΟΛΛΗΗ  ΘΘΕΕΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΕΕΠΠΙΙΣΣΤΤΗΗΜΜΩΩΝΝ  

ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΕΕΙΙΑΑ  
                                      33οο  χχ..λλ..μμ..  ΠΠ..ΕΕ..ΟΟ..  ΛΛααμμίίααςς  ––  ΑΑθθηηννώώνν,,  3355110000  ΛΛΑΑΜΜΙΙΑΑ--  ΤΤΗΗΛΛ..  2222331100  6600222255--222266,,  ee--mmaaiill::ddeeaann__ssccii@@uutthh..ggrr            

  
Πληροφορίες: Ευαγγελία Μπουσίου Λαμία, 20/05/2024 
Τηλ.: 22310-60226 Αρ. Πρωτ.: 10076/24/ΣΘΕ 
E-mail: evangb@dib.uth.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση Κοσμήτορα Σχολής Θετικών Επιστημών (Σ.Θ.Ε.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Π.Θ.) – 

Καθορισμός σειράς Αναπλήρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 47 του  ν. 5094/2024. 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη: 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/05.06.2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-

συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 

3. Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/05.06.2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 1στ., 1ζ και παρ.2β του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/Α΄/29-1-19 «Ίδρυση και Μετονομασία 

Τμημάτων» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022) 

7. Τις διατάξεις του ν.5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου –Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
των ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/13-4-2024) 

8. Την με αρ. πρωτ.12286/21/ΓΠ/6-7-21 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την εκλογή του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική κ. Βασίλειου Πλαγιανάκου του Παναγιώτη ως 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τριετή θητεία από 1-9-2021 έως 31-8-2024 (ΦΕΚ 
626/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3-8-2021).   

9. Το ΦΕΚ 593/13-07-2022/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκε η με αριθ. πρωτ.:14423/22/ΓΠ1/26-06-2022 Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Θεόδωρου Καρακασίδη του Ευσταθίου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής, ως Προέδρου του Τμήματος με θητεία από 1-09-2022 έως 31-8-2024. 

10. Το ΦΕΚ 47/23-1-2023/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκε η με αριθ. πρωτ.:1203/23/ΓΠ1/18-1-2023 Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Νικόλαου Καραχάλιου του Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Μαθηματικών, ως Προέδρου του Τμήματος με θητεία από 23-01-2023 έως 31-8-2024.    

11. Το ΦΕΚ 770/1-08-2023/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκε η με αριθ. πρωτ.:15216/23/ΓΠ/03-07-20213 Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Γεώργιου Φούρλα του Κωνσταντίνου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, ως Προέδρου του Τμήματος  με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-
2025.  

12. Το ΦΕΚ 770/1-08-2023/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκε η με αριθ. πρωτ.:15153/23/ΓΠ/03-07-20213 Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Αθανάσιου Κακαρούντα του Παναγιώτη, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, ως Προέδρου του Τμήματος  με θητεία από 01-09-2023 έως 
31-08-2025,  

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

από τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 5094/2024. 

  

../dean_sci@uth.gr
mailto:evangb@dib.uth.gr
ΑΔΑ: 9ΔΕΤ469Β7Ξ-ΦΤΦ



 

 

Ειδικότερα ο Κοσμήτορας, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, αναπληρώνεται κατά σειρά:   

 Από τον Καθηγητή Α΄ βαθμίδας Καρακασίδη Θεόδωρο, Πρόεδρο του Τμήματος Φυσικής . 

 Εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντα του, από τον Καθηγητή Α΄ βαθμίδας Καραχάλιο 

Νικόλαο, Πρόεδρο του Τμήματος Μαθηματικών. 

 Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντα του από τον Καθηγητή Α΄ βαθμίδας Φούρλα 

Γεώργιο, Πρόεδρο του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών. 

 Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντα του, από τον Αναπληρωτή Καθηγητή 

Κακαρούντα Αθανάσιο, Πρόεδρο του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος, ο οποίος αναπληρώνει τον Κοσμήτορα, ασκεί τις αρμοδιότητες του άρθρου 26 του ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α/ 21-7-2022)   

 

 

 Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

         * (υπογραφή) 

      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ 

         ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Σχολής  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Εσωτερική διανομή  

- Πρύτανη Π.Θ. 

- Γραμματεία Συγκλήτου  

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

- Διεύθυνση Διοικητικού  

- Γραμματείες Τμημάτων Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Αναφερόμενους  

ΑΔΑ: 9ΔΕΤ469Β7Ξ-ΦΤΦ


		2024-05-20T12:08:10+0300
	Athens




